
 

◇ 学び・語らい・楽しく集えるコミュニティ施設を目指す美浜区自治会 ◇

自治会・公民館に対するご意見・ご要望・お問い合わせ等は（☎926-5185）までお願いします

令和5年度3号 発行日：2023年6月27日 発 行：美浜区自治会 発行責任者：岡村 悦子

新規・継続加入いただいた多くの事業所の

ご協力に心より感謝申し上げます。現在、３８

事業所に加入いただいております。

【順不同】

北谷町総合体育大会報告（球技）

硬式テニス 優 勝 !! 

軟式野球 初ベスト４ !! 

R5.6.26日現在

令和５年度 美浜区賛助会員紹介

例年になく少雨だった梅雨時。夏本番の水不足を心配し

つつ、強い日差しと蝉の声に加えて「北谷ニライハーリー」

で本格的な夏到来。熱中症対策や暑さ対策など十分に

留意し、暑い夏を乗り切りましょう。

７月２０日（木）から８月２７日（日）まで、児童生徒が楽し

みにしている夏休みです。「地域の子は地域で守る」で、

目配り・心配りお願いします。

５月８日以降、５類感染症に移行したコロナ感染症ですが、

県内では感染が拡大傾向。気をゆるめる事なく、引き続き

感染対策に心がけましょう。

公民館玄関入口の竹（桑江区在住の方からいただきました）に、七夕飾り
をしています。区民のみなさんも、短冊に今年の願い事を書いてみませんか？
短冊を準備していますので、ご自由にお書きください。

5月14日にバドミントンと野球から始まり、毎週熱戦が繰り広げられた体協は、6月25日の

ソフトボールとバレーボールを最後に無事終えました。ご参加いただいた選手のみなさん、

選手選考にご尽力いただいたみなさん、応援のみなさん、ご協力ありがとうございました。

体育委員長 松山エイコ

バレーボール男子 準優勝 

バスケットボール男子

サッカー

ボウリング

卓 球

バドミントン男女

ソフトボール

バレーボール女子

楽学喜サポート

anemone mihama

公民館講座



 

バレーボール女子

同日開催!!

大会2023

詳しくは、後日発行の
カラオケ大会チラシにて

沖
縄
タ
イ
ム
ス

琉
球
新
報

どうぞご自由にお読みください。

公民館に新聞置いています

at 美浜区公民館 多目的広場

友だち登録はこちら➞

美浜区公民館・自治会

またはLINE「公式アカウント検索」

から「美浜区公民館」を検索

美浜区自治会(公民館)HPご案内

2,993名 1,446世帯

美浜区の人口 (2023年5月末現在)

前月比（+33名、+18世帯）

美浜区設立20周年記念公民館活性化事業

８月20日（日）午後5時～スタート

『おいしい！コーヒーの淹れ方講座』 講師：池味 樹 氏公民館講座

社協会費に

ご協力お願いします

「ひとりひとりの思いやりで住みよい町づくりを
目指して」を進めるための大切な財源として
様々な福祉事業に活用されます。

1世帯 500円

※各班の班長さんが徴収に伺います。

※公民館でも受け付けています。

今年の夏は、4年ぶりの 美浜区まつり を開催します。
区民のみなさん一緒に楽しみましょう♪

７ 29月 日（土）11:30～13:30

場所：公民館ホール

限定100名 公民館にて食券(¥200)を販売中！

願寿クラブ会員のみなさんへ
7月8日(土)に「綾小路きみまろ漫談」DVDを見ながらランチ会をします。お弁当の

準備がありますので、参加希望の方は7/5(水）までに公民館に申込ください。

※ランチ会の後は定例会を予定しています。

日時：7/8日(土)昼12:30～ 場所：美浜区公民館ホール 参加費：無料

待ちにまった「みはまちゃん」が4年ぶりに開店！！今回、９周年をお祝いして

沖縄出身のアコーディオン奏者 山原麗華さん による「お届けBIG歌声（爆笑）」

のコンサートもありますよ♪区民のみなさん、ぜひぜひお越しください。

ご家族・お友達と一緒に

美浜区こども会

メンバーぼしゅう！！

 

300 ( )

子ども見守り隊メンバー随時募集!!
活動は週1回程度で、朝のあいさつ運動と登校時の

みまもりです。地域の見守りは、子ども達の

安心・安全につながります。

朝の少しの時間、子ども

達の安全のためにご協力

お願いします。

区民特典★抽選会

屋台Foods＆Drinks ＆ 駄菓子屋

バンド生ライブ、ダンスにエイサー

イベント盛りだくさん！

などなど

いましょう！

自治会・公民館の最新情報、活動内容が確認
できます。左のQRコードまたは「美浜区公民館」
（http://mihamaku.chatan.jp/)で検索！

ペーパードリップによる美味しいコーヒーの淹れ方を伝授して

もらいました。また4種類の試飲会も開催！美味しいコーヒーを

飲みながら自分好みの豆の選び方や焙煎の仕方など、様々な

豆知識を教えていただきました。

ワッハハ！！

次回の講座は ・・・ 琉舞「マミドーマ」全３回

夏休み「絵画教室」全２回 

公式LINEはじめました！
ネコ基金へのご協力ありがとうございます

６班 山下由紀子さん

ネコ基金でいただいた寄付金は、野良猫の去勢・

避妊手術やワクチン接種等に係る費用に使わせて

いただきます。


